リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（丸高商事株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、丸高商事株式会社（代表取締役 高橋 まどか）の SDGs宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 丸高商事株式会社 代 表 者 代表取締役 高橋 まどか

所 在 地 岩手県盛岡市みたけ 4丁目 25-1

事 業 内 容 宅地分譲販売・不動産賃貸・産廃処理業

企 業 紹 介

当社は、快適で豊かな生活を地域に提供し「地域貢献」を続けることを

基本理念に掲げております。社会にとって真に存在意義のある企業であ

るべく、地域の発展に寄与し豊かな街を創造したい、地域においてもっ

とも愛され信頼される企業でありたいと考えており、お客様目線をモッ

トーにお客様一人ひとりに最適な不動産をご紹介いたします。

社員と共にワンチームで新たな時代に夢を実現できる企業を創造して参

ります。

２．関連するゴール

以上

2025年 2月 14日

宣言日

宣言者

2025年1月1日

代表取締役 高橋 まどか

当社は、「快適で豊かな生活を地域に提供し、地域社会に貢献する」という
企業理念のもと、SDGs達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを
宣言します。

丸高商事株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

人権・労働

誰もが働きやすい環境づくり

• ジェンダー平等を実現すべく、積極的に女性
を採用し、活躍できる配慮（安全確保のため
の設備導入、職場環境の改善等）を行ってお
ります。

• 労働環境の整備に注力し、社員が平等で働き
やすく定着する職場を維持し地域雇用に取り
組んで参ります。

社会貢献
地域貢献

社会・地域のために

• 豊かな生活環境を創造すべく、時代変化を的
確に捉えた企画・提案・開発を行います。

• 地域振興のため快適で高機能なオフィスや地
域のニーズに合った商業施設を建設運営し地
域に提供して参ります。

• 地域の空家管理に積極的に取り組み社会問題
解決に取り組んで参ります。

製品・サービス

快適環境の提供

• 産業廃棄物処分事業を通じて、地域に快適
な環境を提供し、健康な生活を送ることが
できるよう取り組んで参ります。

丸高商事株式会社